
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2018, relativa apreciação aos recursos interpostos pelas 
candidatas da Regiões Grande Vitória e Aracruz Feminino, decidindo pelo Indeferido. 

Feminino 

Classificação Candidatas Inscrição 

187 Alessandra Gavazza De Souza 935255 

115 Andreia Pereira Lopes 939787 

75 Andréia Pinheiro Dos Santos 929363 

4 Bernadete Costa 928861 

169 Claudienes Miranda Faco Sunderhus 938978 

63 Fernanda Costa Charles 930248 

154 Ines Sunderhus 928612 

194 Iza Claudia De Melo Souza 929237 

77 Ingrid De Melo Nunes Andrade 929337 

20 Jocilene Inocente Pereira 928343 

47 Laydimar Gama Santa Clara 936012 

59 Liliane Adriano Costa 935085 

84 Luana Delpupo Da Silva 932570 

33 Luzia Da Silva Nascimento Dos Santos 931011 

152 Maria De Lourdes Teixeira Neves 933665 

67 Maria Elza Da Silva Oliveira Ribeiro 929917 

195 Marliete Dos Santos Anchieta 928336 

53 Pollyanna Teodoro De Souza 938957 

199 Rosangela De Aguiar 936110 

30 Sayonara Nagel 934037 

41 Silvana Moschini Malvestio 929911 

125 Sonária Soares De Oliveira De Souza 930133 

158 Valéria Rodrigues Mattedi 931355 

16 Vera Lucia Pereira Da Silva  931328 

81 Vanessa Pulchera Da Silva 932032 

 

Vitória/ES, 03 de maio de 2018. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


